# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Legenda aurea sanctorum, sive Lombardica historia**

**Jacobus <Genua, Erzbischof>**

**[Lyon], 20. Juli 1486**

Prologus ostendens modum reperiendi materias [...]

[urn:nbn:de:bsz:31-289352](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-289352)

**Prologus ostendens modū reperiendā materias cōtētas in diuersis locis huius voluminis.**

**Q**uoniam sicut dicit ysidorus i libro de summo bono ad conuersationē et correctionē mortalium. multuz profunt exempla sanctorum. idcirco cogitavi ordinare ad utilitatem peccatorum. et consolationē predicatorū. vnam tabulam per orationem alphabeti super legendas sanctorum cōpilationes per fratrem iacobum de voragine ianuensem ordinis fratrum predicatorū. ad hoc qd predicatoribus in suis predicationibus exempla magis conuenientia citius et leuius inueniant. Nam multe pulchre legende sunt in eis legendis que nunq̄ vel raro leguntur. et tamen sunt valde bone et inducunt ad penitentiam. Ordinavi autem eam sic. Quoniam in ea ponuntur omnia notabilia que de legendis collegi secundū ordinem alphabeti. Et post quod liber notabile ponitur numerus qui demonstrat legendā de qua sumptus est illud notabile. et post numerū ponitur littera que demonstrat capitulum legende. illius de qua sumptus est notabile qd queritur. Deinde ponitur si opus sit in qua particula illius capituli ponitur illud notabile. puta vel in principio. medio. vel in fine. vel circa. et plerūq̄ nominat paragraphus. Verbigia. Accipe primū notabile qd dicit. Abscondita diuinitus manifestantur. qd signat. lxxij. B. Deinde quere que legenda hoc numero designat et inuenies qd est legenda sanctorum iohannis et pauli. Postea quere in corpore dicte legende litteram. B. que significat scdm capitulum qd incipit sic. Post hoc filius terrētiā. Et sic reperies legendā et prem seu capm legende de qua sumptus sit notabile viz. Abscondita diuinitus manifestant. Exemplū aliud. Absolutio ab excommunicatione defunctis facta valet. qd signat. xvi. Quere legendam hoc numero designatā. et inuenies qd est sancti gregoriij. Postea in corpore dicte legende que hanc litteram. k. vt in hoc registro designat q̄ signat capm ex quo sumptus sit illud notabile. Deinde que re. §. legitur quoz. et repies qd queris. Et sic sequeretur faciendū. est cū alijs. Nota qd aliqui post notabile sequuntur plures numeri. et hoc est quia illud notabile in pluribus legendis reperit. qd in tot legendis quoz sunt numeri. Item aliqui plures littere diuerse sequuntur numerū. et hoc est. qd illud notabile pluries in vna et eadem legenda inuenitur sed in capitulis diuersis.